(94) Regii primus et tertius τὴν κατ' ἀρετὴν πολιτείαν, πιὰν ac sanctam vivendi rationem per seipsum corruptit. Editi et codex Combef. ut in contextu, melius. Statim duo mss. εἰ δέ που. Vocula που in utraque editione deerat.

(95) Regii primus et tertius ἐκβῆναι τῆς κέλῃς, περιθωρακισμένος.

(96) Editio Paris. χρείας γενομένης. Editio Ven. et tres mss. καὶ τῆς χρείας γενόμενος· ubi fortasse legendum est καὶ ἀπὸ τῆς χρείας, solutus negotio. Ibidem editio Paris. μὴ ἐγχρονίσας. Editio Ven. et tres mss. ἐγχρονίσης. Hoc ipso in loco utraque editio δέσποι τῷ. At mss. ὅξει τῷ.

(98) Antiqui duo libri τοὺς ἔνδον λογισμούς. Μοχ iidem mss. τὴν διαγωγὴν.

(98) Utraque editio τῷ βυθῷ παραδέδωκεν. Veteres tres libri τῷ βυθῷ παραδόνται δεδύνηται,

A seipsa corruptit. Quod si forte, Deo auxiliante, retia ejus effugere valeas, redibis quidem ad celum, sed non idem, fractus potius et languidus, isque, qui omnem virtutis actionem ægre feras, quique nonnisi multo tempore ad tuum ipsius habitum reverti possis. Etenim te tuæ cogitationes ad angustias adducent ob utriusque vitæ desiderium, et non nisi multo labore victoriam animæ parere poteris. Itaque si necessitate quapiam urgente contigerit te e cella egredi, tunc Dei timore ceu **207** thorace circummunitus, insertia in manus charitate Christi, oppugnastisque per omnem continentiam incursibus voluptatum, simul ut negotium absolveris, statim revertere, non immorans, sed ad redditum velocibus alis usus, ut tanquam innocens quædam columba, ad arcam unde emissus fuisti, confugiens, ferens in ore misericordiam Christi, sicque internis cogitationibus persuade, te requiem salutarem in nullo alio loco invenire posse. Juvenis es sive corpore, sive animo: æqualium tuorum consuetudinem declina, ab iisque velut a flamme aufuge. Hostis enim multos quos per ipsos incenderat, æterno igni tradidit, atque spiritualis dilectionis specie illos in horrendum illud quinque civitatum barathrum dejecit: et qui in pelago ab omni vento et tempestate servati fuerant incolumes, eos in portu desidentes una cum navi vectibusque in profundum submergit. In sedili procul a coævo sede. Cum recubas ad somnum capiendum, indumenta tua non sint vicina illius indumentis; imo potius semen intermedium adhibe. Quando vero tecum loquitur, aut ex adverso psallit, responde ei vultu humili defixo, ne forte oculis in vultus conjectis, a satore inimico libidinis semen suscipias, ac corruptionis et interitus manipulos metas. In domo aut in loco, ubi nemo est qui videat opera vestra, ne meditandorum divinorum eloquiorum aut alterius cujuscunque rei vel maxime necessariæ obtentu, cum ipso inveniare: nihil enim magis necessarium est quam anima pro qua Christus mortuus est. Subdolæ isti cogitationi quæ rem offendiculo vacare submanet, fidem ne adhibe: sed ob multam experientiam eorum qui lapsisunt, quique hæc tibi clara et manifesta reddunt, penitus tibi persuadeas idipsum offendiculum esse.

D submergere potuit. Statim Reg. primus ἀπ' αὐτοῦ... ἐνδύματα τοῖς ἔκεινοι. Illud, ἀπ' αὐτοῦ, accipi debet de æquali et coævo.

(99) Utraque editio ὑπὸ τοῦ ἐχθροῦ καὶ τῶν κακῶν ἐπισπορέως, ab inimico et a malorum satore. Veteres duo libri ὑπὸ τοῦ ἐχθροῦ ἐπισπορέως. Alius ὑπὸ τοῦ ἐπισπορέως ἐχθροῦ, a satore inimico. Et quidem qui libidinis semen spargit, vere inimicus est. Aliquanto post duo mss. εὐ ω.

(1) Sic Regii primus et tertius. Editio Paris. ἡ προφάσει μελέτης... ἡ προφάσει ἑτέρας. Ibidem iidem mss. καὶ ἀναγκαιαῖς. Nec ita multa post codex Combef. et alii duo cum editione Ven. ἀναγκαιότερον ψυχῆς. Editio Paris. ψυχῆς.

(3) Sic Reg. tertius, et ita quoque habet Reg. primus emendatus: quo in codice ante emendationem, ut conjicere licet, legebatur παρασχομένῳ.

6. Crede meis verbis, quae ex corde in fratres benevolo prodeunt. Accede ad senes qui facilem ad se aditum non præbent: qui proverbiorum quidem sententiis juvenes ad virtutem cohortantur, nec tamen facile lœdunt: *Omnis custodia serva cor tuum*⁸⁰. Etenim uti aurum indesinenter diu nocturne observatura furibus, atque præter exspectationem et te inscio subripitur; cave ne te primi parentis peccato seductum in errorem impellat adversarius, teque cito ex voluptatis paradiso expellat. Qui enim Adamum per escæ furtum vita spoliavit, speraveratque fore, ut Jesum supplantaret, is tibi quoque multo magis hanc primam malorum causam propinare non verebitur, venenum efficax id esse non nescius. Nam gulæ vitium non in esca rum copia, **208** sed in appetitione et in modico gustatu, vim suam exserere solet. Ergo si brevis alicujus gustatus appetitio potuit subjicere te inguviei vitio, tibi nullo negotio interitum afferet. Quemadmodum enim aquæ scaturigo in multos ductus divisa facit, ut omnis locus his ductibus circumiacens virescat: ita et gulæ vitium si se in cor tuum effuderit, ipsum irrigalis omnibus tuis sensibus, qui sunt nequitiae quasi silva in te consista, animam tuam ferarum habitaculum efficiet. Ego enim vidi multos, qui vitiis mancipati redierunt ad sanitatem: sed ex omnibus ne unum quidem, qui occulte manducaret, aut gulosus esset, emendatum vidi; imo vero aut vitæ continentis institutum deserunt, atque in mundo corrumpuntur, aut inter continentis occultari conantur, et diaboli fiunt commilitones per voluptatem. Hi enim mendaces sunt, multis juramentis obnoxii, perjuri, contentiosi, ad referendum parati, clamosi, et qui negent se comedisse, illiberales, molles, queruli, scrutatores, et qui tenebris gaudeant, omneque vitæ piæ ac sanctæ institutum ultro oppugnant. Etenim, ut gulæ vitium contegant, in malorum incidunt multitudinem: qui quidem specie tenuis inter electos, at reipsa inter reprobos numerantur.